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GOVERNMENT OF GREENLAND

Medlem af Inatsisartut,
Emanuel Ndko, Partii Naleraq

-/HER

Svar pa § 37-sporgsmal nr. 198/2019

| medfer af Inatsisartuts forretningsorden § 37 stk. 1, har du fremsat spargsmal il
Naalakkersuisut vedrgrende erhvervsudviklingen i @stgrenland. Spargsmalet er henvist
til besvarelse hos mit omrade.

Spergsmal til Naalakkersuisut:

Sporgsmal 1: Har Naalakkersuisoq for Fiskeri, Fangst og Landbrug planer om at
rejse til Ostgronland?

Svar: Pa nuvaerende tidspunkt har jeg ikke en fastlagt plan om at rejse til @stgrenland.

Jeg vil dog understrege, at erhvervsudviklingen i @stgrgnland ligger mig meget pa
sinde, og jeg er derfor ogsa glad for at kunne meddele, at der er flere tiltag i gang. Jeg
kan oplyse, at der er nedsat 2 arbejdsgrupper, som skal bidrage til at undersgge
muligheder og fremtidige tiltag i @stgrenland. Department for Fiskeri, Fangst og
Landbrug samarbejder blandt andet med Departement for Erhverv, Energi og Forskning
om mulige erhvervs- og udviklingstiltag, som skal styrke udviklingen i @stgrenland.
Malet er at sikre erhvervsudviklingen inden for fiskeri og fangst i bygder og
yderdistrikterne | @stgrenland blandt andet ved hjeelp af skonomisk stette og tvaerfagligt
samarbejde mellem Departementerne, Sermersooq kommune, bygderad samt de lokale
fiskere og fangere.

Spegrgsmal 2: Hvornar sidst har Naalakkersuisoq for Fiskeri, Fangst og Landbrug
besogt eller vil besage @stgrenland og holde mader med erhvervsfiskere og
erhvervsfangere?

Svar: Jeg blev farst indsat som Naalakkersuisoq for Fiskeri, Fangst og Landbrug i april
2019, og har siden da ikke besggt @stgrenland. Der henvises endvidere til svar nr. 1.

Sporgsmal 3: Er der udvikling i erhvervsfiskeriet i @stgrenland og bygderne?

Svar: Der har de seneste ar veeret et relativt beskedent kystneert erhvervsfiskeri i
@stgrenland. Det er dog Departementets vurdering, at der er sket en positiv udvikling i
erhvervsfiskeriet i @stgrenland inden for de seneste ar. Til trods for at antallet af
kystnaere licenser fra 2016 til 2018 er faldet, er indhandling af fisk til landanlaeg pa
@stkysten steget i samme periode, hvilket indikerer at fiskeriet er blevet mere effektivt.
Dette anser jeg som en positiv udvikling.

Sporgsmal 4: Hvornar sidst og hvilket formal har Naalakkersuisoq for Fiskeri,
Fangst og Landbrug veaeret i Ostgronland og bygderne for? Har besgget vaeret
informationsgivende?
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Svar: Der henvises til svar nr. 1.

Jens Emanuelsen

Naalakkersuisoq for Fiskeri, Fangst og Landbrug



